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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L83724801P

2. Data e Regjistrimit 24/01/2018
3. Emri i Subjektit SARANTA ENERGJI
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 10/01/2018
6. Kohëzgjatja Nga: 10/01/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Vlore Sarande  SARANDE Hidrocentrali Saranta, Kanali i 
Cukes 

100,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00

9. Objekti i aktivitetit Ndertimi, prodhim, tregtim, furnizimi publik me pakice te 
energjise elektrike. Shfrytezimi hidroenergjitik i Lumit 
Bistrica, Kanali i Cukes, Sarande, nepermjete Hidrocentralit 
Saranta, ne baze te (nenit 49). Ndertimi i kapaciteteve te reja 
prodhuese konfirmuar edhe nga Ministria e Infrastruktures 
dhe Energjise me nr 2881/14, prot te dates 30.11.2017 si 
edhe teresisht te ligjit nr 43/2015 per sektorin e Energjise 
Elektrike si dhe legjislacinit zbatues ne fuqi ne Republiken e 
Shqiperise.
Eduard Nallbani10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 01/08/2018 Deri: 01/08/2023
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
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12. Ortakët GentjanZeneli
12.1 Vlera e kapitalit Para: 20,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

Qendra e Vleresimit dhe Zhvillimit te Pasurive Ujore
Para: 40,00 Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

40,00
13.4 Komente (nëse ka)

ALB BB  AUDITING
Para: 40,00 Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

40,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: SARANTA ENERGJI
Telefon: 0699277530 0692067870 

17. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-624698-01-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

29/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-798157-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Kontrate Shitje Kuotash dt. 25.05.2018, Nr. 1078 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EE6FA64-35AC-46B0-906C-70AB7A67C2D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=03FDC709-B44E-4DF6-A8C5-8DE6292E0E0F


3

Rep., dhe Nr. 511/1 Kol., me objekt transferimin nëpërmjet shitjes së 10% te kuotave  
shoqerise ALB BB AUDITING dhe shitjes se 10% te kuotave Qendra e Vleresimit dhe 
Zhvillimit te Pasurive Ujore ne favor te z. Gentjan Zeneli, i cili behet ortak i shoqerise me 
20% te kuotes kapitalit. 
Numri i aksioneve ishte            "2,00"          u be            "3,00"         
Vlera e aksionit ishte            "50,00"          u be            "33,33"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Gentjan Zeneli")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "20,00             Kontributi ne para "20,00

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Qendra e Vleresimit dhe Zhvillimit te Pasurive 
Ujore")                    , Kontributi në para ishte                      ("50,00")            u be              
("40,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Qendra e Vleresimit dhe Zhvillimit te Pasurive 
Ujore")                    , Përqindja në kapital ishte                      ("50,00")            u be              
("40,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ALB BB  AUDITING")                    , Kontributi 
në para ishte                      ("50,00")            u be              ("40,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ALB BB  AUDITING")                    , Përqindja 
në kapital ishte                      ("50,00")            u be              ("40,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

02/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-899186-08-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te Asamblese se Ortakeve, date 
31.07.2018, ku eshte vendosur: Ndryshimi i administratorit te shoqerise

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Eduard Nallbani")                      Nga data 
"01/08/2018             Ne daten "01/08/2023
eshte larguar administratori:            ("Ferhat Minga")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE27CC4B-9056-4F08-A0B0-A38203014D81
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5406D569-282B-4ED4-A00C-B4198B7AAD7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5406D569-282B-4ED4-A00C-B4198B7AAD7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89F58669-128B-4B91-84F0-64F6CAC9739D


Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një procedure automatike nga një sistem elektronik (Qendra Kombëtare e  Biznesit) 
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